SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/4

EDITAL Nº 907/GR/UFFS/2018

RESULTADO PROVISÓRIO DOS AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS DE AGOSTO DE

2018 DO CAMPUS ERECHIM

O REITOR EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais e, em cumprimento ao EDITAL Nº

48/GR/UFFS/2018, torna público o Resultado Provisório referente à concessão, atualização e

desligamento de Auxílios Socioeconômicos do mês de agosto de 2018 do Campus Erechim.

1 Relação de Alunos:

Matrícula Nome
Alimentação

1
Moradia

Transporte

1

Transporte

2

Transporte

3
Estudantil

1815732025 Adriana Muriel de Oliveira DE2 DE2 - DE2 - DE2

1615302033 Airton Kelin de Souza DE3 DE3 DE3 - - DE3

1615610056 Alessandra Zanatta DE5 DE5 DE5 - - DE5

1815302014 Alessandra Zavodnik 15,00 - - 15,00 - 20,00

1515722051 Alice Francescon DE5 - - DE5 - DE5

1715302011 Aline Amanda Pigatto DE3 - DE3 - - DE3

1815302020 Alisson Douglas Conceição DE2 - - DE2 - DE2

1815712001 Alvari Ferreira DE5 - - - - DE5

1325302022 Amanda Luiza de Grandi DE3 - DE3 - - DE3

1225302029 Ana Leonora Bazzi Meneghini DE1 DE1 DE1 - - DE1

1815732035 Ana Maria Lima dos Santos DE13 - - DE13 - DE13

1815610024 Ana Raphaela Proença Gama 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1515712044 Andre Luis Pereira Correa DE2 - DE2 - - DE2

1515702039 Andre Rodrigues Sampaio 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715502024 Andre Segatto DE3 - - DE3 - DE3

1815732021 Aniceli Lebedieff Brancalione DE6 - - DE6 - DE6

1415722022 Antonio Augusto Zanoni DE1 - DE1 - - DE1

1615722053 Ariane Larissa Weishaupt IN1 IN1 IN1 - - IN1

1815610002 Arthur de Souza Telles DE13 DE13 DE13 - - DE13

1815732039 Beatris Senhorinha da Silva Mokfa DE2 - - - - DE2

1415610012 Beatriz de Oliveira Martins DE5 DE5 DE5 - - DE5

1815302006 Brenda Ellen de Sousa Reis DE3 DE3 DE3 - - DE3

1815742024 Camila Almeida de Carvalho DE13 DE13 DE13 - - DE13

1815742024 Camila Almeida de Carvalho DE13 DE13 DE13 - - DE13

1815502010 Carine Leticia Engel DE5 - - - - DE5

1615742026 Carla Patricia Costa da Silva 105,00 - - 80,00 - 135,00

1615610055 Carolina Machado Zangrande DE3 - - DE3 - DE3

1615302003 Caroline Dalastra DE3 - - DE3 - DE3

1615712037 Caroline De Oliveira Godoy DE5 - DE5 - - DE5

1515610022 Caroline Michaele Leite de Oliveira DE5 DE5 DE5 - - DE5

1615732052 Caroline Rosane Nilson DE13 - DE13 - - DE13

1515732031 Cecilia Rutyneia de Moura Carvalho 105,00 - - - - 135,00

1325302034 Charline Bonatto DE1 DE1 - - - DE1

1425302020 Charline Veneral DE3 DE3 DE3 - - DE3

1815742002 Cleonice de Lima DE15 - - - - DE15

1615722052 Daiane da Silva de Lima DE3 DE3 DE3 - - DE3

1815722049 Daniel Belusso DE2 - - - - DE2

1625502006 Daniel Paulo Dariva DE5 - - DE5 - DE5

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0048
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2018-0048

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/4

1515732053 Daniela Ongaratto DE5 - - DE5 - DE5

1425302018 Daniele Vania Copini 105,00 - - 80,00 - 135,00

1325302035 Danieli Brandler DE5 DE5 DE5 - - DE5

1715502053 Danieli Martins DE13 - - DE13 - DE13

1815302036 Danielle Rosa dos Santos Klosinski DE2 - - - - DE2

1515722001 Dieisson dos Santos 15,00 - - 15,00 - 20,00

1615302010 Drika Danieli DE5 - - DE5 - DE5

1615502047 Edson Roberto Rodrigues Filho DE3 - DE3 - - DE3

1215610019 Eduarda Farina DE3 DE3 DE3 - - DE3

1815610051 Eduarda Frangoloso 105,00 - - 80,00 - 135,00

1815502016 Eduarda Maia Passaglia DE5 - - - - DE5

1815502001 Eduardo Tedesco DE5 - - - - DE5

1815502025 Eliel Pereira Machado DE3 - DE3 - - DE3

1815712033 Elisa Adriele de Farias Soares DE2 DE2 DE2 - - DE2

1225302034 Elvis Prestes DE1 - DE1 - - DE1

1615502034 Emanuel Rodrigo de Oliveira Rossetto DE5 DE5 DE5 - - DE5

1715302015 Emelyn Vicentini Machado DE2 - DE2 - - DE2

1815722018 Emerson da Silveira Winkelmann DE3 DE3 DE3 - - DE3

1625742001 Emerson Marcos Da Silva DE2 DE2 DE2 - - DE2

1815722042 Emili da Chagas de Oliveira DE13 DE13 DE13 - - DE13

1815702019 Enia Cristina da Silva DE2 - - DE2 - DE2

1415524051 Enio da Costa Ramos 105,00 - - 80,00 - 135,00

1815302026 Esdras Silva de Sousa DE3 DE3 DE3 - - DE3

1815610056 Esthela Jaqueline Pontes de Medina 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1615712021 Everton Hernani dos Santos DE5 - - DE5 - DE5

1715732050 Fabiana Grazieli Ramseier DE13 - - DE13 - DE13

1615712029 Fabiana Maqueli Felicio DE2 DE2 - DE2 - DE2

1615702005 Felipe Bruschi DE5 DE5 DE5 - - DE5

1225302026 Fernanda Maria Valentini 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1415732058 Fernanda Marmentini DE5 DE5 DE5 - - DE5

1415302010 Franciele Fatima Rech DE1 - - DE1 - DE1

1715722004 Gabriel Sornat DE13 - - DE13 - DE13

1715712014 Gabrieli Enge Zamboni DE13 - - DE13 - DE13

1415502047 Giomar Luis Nhevinski DE6 DE6 DE6 - - DE6

1215742030 Gisele Boschetto Tyburski DE1 - DE1 - - DE1

1425510016 Grasiele da Conceiçao de Oliveira DE3 DE3 DE3 - - DE3

1815722048 Guilherme Costa Cassiolato 15,00 50,00 10,00 - - 20,00

1715742040 Guilherme Vinicius de Paula 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715502045 Gustavo Borsuk Zeist DE13 DE13 DE13 - - DE13

1525302023 Helena Ribeiro Meirelles Sales DE3 DE3 DE3 - - DE3

1715502039 Ian Costa Cavalcante DE3 DE3 DE3 - - DE3

1325302061 Ivar Schuquel Marques DE6 DE6 DE6 - - DE6

1515732030 Ivone Snicheloto DE13 DE13 DE13 - - DE13

1115502047 Janice de Oliveira Betier DE1 - DE1 - - DE1

1415610043 Jaqueline Bednarz DE5 - DE5 - - DE5

1515510011 Jessica Andressa da Rosa DE3 - DE3 - - DE3

1715302048 Jessica Galon IN1 IN1 IN1 - - IN1

1515502047 Jessica Guzzo DE1 DE1 DE1 - - DE1

1615302013 Joice Batista Reis 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1715722046 Joice Silva dos Santos DE3 - - DE3 - DE3

1315732035 Jonas Antonio Bertolassi DE1 DE1 DE1 - - DE1

1715712046 Jonatas Oliveira Alves DE3 DE3 DE3 - - DE3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/4

1715610011 Jorge Rael IN1 IN1 IN1 - - IN1

1715732023 Josiane Sabrina Bueno de Araujo DE5 - - DE5 - DE5

1725510003 Julia Grasiele Garlet DE3 DE3 DE3 - - DE3

1615502053 Julia Ribeiro Copetti DE5 DE5 DE5 - - DE5

1615722044 Juliani Dafni Flores Moravski DE5 - - DE5 - DE5

1415610018 Julio Cezar Souza Marques 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1615610057 Kariane Vanessa Gaiardo DE5 - DE5 - - DE5

1315610039 Karim Conteratto Gass DE3 DE3 DE3 - - DE3

1215610050 Kaue Lima de Souza DE1 DE1 DE1 - - DE1

1615302023 Ketlen Krenczinski DE3 - DE3 - - DE3

1715610024 Keytilanne Gurgel Almeida DE13 - DE13 - - DE13

1615732060 Larissa Kassner DE2 DE2 DE2 - - DE2

1615702014 Larissa Martimiano de Jesus Santos DE5 DE5 DE5 - - DE5

1415610003 Larissa Nunes Acco DE1 DE1 DE1 - - DE1

1415610048 Laura Gabriella Giehl de Farias DE3 DE3 DE3 - - DE3

1225302001 Leila Cristina Bugs DE1 DE1 - - - DE1

1715732024 Leticia da Cunha DE2 - - DE2 - DE2

1515610038 Luan Vieira dos Santos 105,00 - 50,00 - - 135,00

1525302034 Luana Bonafin DE3 DE3 DE3 - - DE3

1615502051 Luana Aparecida Caetano DE5 DE5 DE5 - - DE5

1615732035 Lubia Ketti de Oliveira Vizzoto 105,00 210,00 - 80,00 - 135,00

1515502052 Lucas Andrei Favaretto DE13 DE13 DE13 - - DE13

1715722025 Lucas Gabriel Buffon DE5 DE5 - DE5 - DE5

1325302016 Lucimara Bragagnolo DE1 - DE1 - - DE1

1515610048 Luiz Vitor Desordi Levandovski 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1815610008 Matheus Coimbra Peres Pinheiro DE5 - - - - DE5

1515702042 Mauricio Fortes de Oliveira 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1815722001 Micael Casemiro Alves DE13 - - - - DE13

1815502017 Mila Alves de Abreu Ferreira 105,00 - 50,00 - - 135,00

1615732016 Milena Escher DE13 DE13 DE13 - - DE13

1815610050 Milena Tagliapietra Fonseca 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1815302034 Mykael Dyonathan Fetter Lima DE3 - DE3 - - DE3

1715742027 Natalia Almeida Pescarole DE5 DE5 DE5 - - DE5

1415610022 Natalia Kluch DE13 DE13 DE13 - - DE13

1615502028 Natalia Maria Sette da Costa DE5 DE5 DE5 - - DE5

1815722044 Nathanael Tonial Bernieri DE5 - - - - DE5

1615722017 Pablo Rodrigo Lacorte DE5 DE5 DE5 - - DE5

1815610006 Pablo Silveira da Rosa DE1 - - - - DE1

1515610003 Pamela Marmentini Correa DE2 DE2 DE2 - - DE2

1815502056 Patricia Fatima Sansonovicz DE3 - - - - DE3

1225302031 Patricia Mara Cupertini DE1 DE1 DE1 - - DE1

1815502045 Patricia Paula Kosak 15,00 50,00 - 15,00 - 20,00

1315502020 Paulo Jose dos Santos DE1 DE1 DE1 - - DE1

1815742031 Paulo Rodrigo Rodrigues DE13 DE13 DE13 - - DE13

1615712027 Poliana Karen Rosa DE5 DE5 DE5 - - DE5

1815502055 Rafael Hoffmann Wall IN1 IN1 IN1 - - IN1

1815742004 Rafaela Cristiny Coelho Ribeiro DE13 DE13 DE13 - - DE13

1615610011 Rafaela Tedeschi Zonatto 15,00 50,00 10,00 - - 20,00

1315502044 Renan da Rocha DE13 DE13 DE13 - - DE13

1515722036 Ricieri Jose Pinto Benedetti 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1815742018 Rocheli Fatima Kolassa 15,00 - 10,00 - - 20,00

1715502006 Rodrigo Henrique dos Santos Fernandes DE2 DE2 - DE2 - DE2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           4/4

1815712025 Rosa Helena Aschidami DE2 - - DE2 - DE2

1715712045 Rosangela de Campos Terra IN1 IN1 IN1 - - IN1

1825732001 Rose Catia Tonak Alves da Silva 105,00 - - 80,00 - 135,00

1815712004 Sabrina Luza Paludo DE13 DE13 DE13 - - DE13

1615722008 Sabrina Muller DE5 DE5 DE5 - - DE5

1815610018 Samara Lima Farias DE2 DE2 DE2 - - DE2

1615502032 Samuel Aparecido Pereira da Silva DE5 DE5 DE5 - - DE5

1815302038 Samuel Savacinski DE3 - - DE3 - DE3

1615502044 Sandro Andre Rech DE5 - - DE5 - DE5

1815742022 Scarlate dos Santos DE13 - - DE13 - DE13

1715302046 Stefanie Gysi Paze 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

1225302014 Suelen Andressa Rinas Trindade DE5 - DE5 - - DE5

1815702015 Sueli Adriane Zdonek Ruszczyk 15,00 - - - - 20,00

1325302037 Tatiani Andressa Modkovski DE1 - - DE1 - DE1

1615610053 Taynara Chayane Christmann DE5 - DE5 - - DE5

1615610020 Thais Martins Almeida DE3 DE3 DE3 - - DE3

1815610038 Thaiz Dos Santos de Oliveira IN1 IN1 IN1 - - IN1

1815702017 Valdemar de Moura Almeida 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1815302027 Vanessa Novakoski DE3 - - - - DE3

1615712017 Victor Matheus dos Santos Lopes 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1615302007 Vilson Conrado da Luz 105,00 210,00 50,00 - - 135,00

1425302033 Viviane Fatima Carrera DE3 - DE3 - - DE3

1125302029 Walisson Andre Vogt DE3 DE2 DE3 - - DE3

1415712004 Washington Douglas Nunes Lira DE5 DE5 DE5 - - DE5

1815502029 William Noal Monari IN1 IN1 IN1 - - IN1

1615712012 Yarima de Oliveira Telles 60,00 100,00 35,00 - - 55,00

2 Relação de motivos de Indeferimento:
INCISO SIGLA DESCRIÇÃO

I IN1 Não atende aos critérios relativos ao público-alvo (inciso I do item 5.2).

3 Relação de motivos de Desligamento:
INCISO SIGLA DESCRIÇÃO

I DE1 Não manter matrícula na quantidade de créditos exigidos (item 8.1.1).

II DE2 Não manter frequência mínima semestral de 75% (inciso I do item 8.1.2).

III DE3 Não ter aprovação no número de créditos exigidos pelo curso (inciso II do item 8.1.2).

IV DE5 Deixar de manter cadastro socioeconômico atualizado (item 8.1.4).

V DE6 Solicitação do estudante (item 8.1.5).

VI DE13 Não comparecimento ao SAE para assinatura da inscrição (item 8.1.12).

VII DE15 Estudante atendido pelo PBP/MEC (item 3.5.1).

Chapecó-SC, 15 de agosto de 2018.

ANTÔNIO INÁCIO ANDRIOLI

Reitor em exercício